
 

 

 

 

 V případě chronického respiračního onemocnění dítěte (astma, chronická rýma, alergické 
onemocnění) si škola vyžádá od rodičů Čestné prohlášení, ke kterému rodič může, na 
základě svého rozhodnutí, přiložit kopii zprávy z odborné poradny, kam děti s tímto 
onemocněním docházejí.  

 Rodiče jsou povinni denně před odchodem dítěte do školy ověřit, zda dítě nemá známky 
akutního onemocnění. 

 Dítě s projevy akutního respiračního, střevního či jiného infekčního onemocnění se nesmí 
účastnit prezenční výuky – zodpovídají rodiče.  

 Pokud jsou při vstupním filtru u dítěte zjištěny projevy akutního infekčního onemocnění, 
pak dítě nevstupuje do budovy školy nebo je zajištěna jeho izolace od ostatních dětí a 
zaměstnanců školy v samostatné místnosti. Dítě je bezodkladně předáno zákonným 
zástupcům (pokud zákonný zástupce dítě do školy doprovází, provede se předání ihned).  

 Pokud se akutní infekční onemocnění u dítěte projeví během pobytu ve škole (vzestup 
teploty, kašel, rýma, bolesti hlavy, nápadná únava, schvácenost, či jiná akutní změna 
zdravotního stavu) zajistí škola izolaci dítěte od ostatních zdravých dětí a zaměstnanců 
školy, a informuje neprodleně zákonného zástupce. Zákonný zástupce (nebo jím pověřená 
zletilá osoba) převezme dítě ve škole bez zbytečného odkladu.  

 Na vyšetření v ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost se doporučuje předem 
objednat, či stav nejprve telefonicky konzultovat s lékařem.  

 

Návrat do školy je možný nejdříve za 10 dní od prvních 
příznaků onemocnění. 

 

INFORMACE PRO RODIČE 
EPIDEMIOLOGICKÁ PRACOVNÍ SKUPINA  MZ  ZE 

DNE 11.09.2020 VYDALA TENTO 
DOPORUČENÝ POSTUP PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ 

ZAŘÍZENÍ: 

 


